
07/07/2022 08:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1048054&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00787/2021
 

Às 14:15 horas do dia 06 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00787/2021, referente ao Processo
nº 00364168132020-62, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Autoclave Hospitalar Horizontal - Equipamento horizontal, com sistema de comando
microprocessado, capacidade da câmara interna de no mínimo 250 litros. Deverá funcionar por meio de vapor saturado e
apresentar estrutura em material anticorrosivo. Comando microprocessado programável com no mínimo 9 programas,
com display touch screen, manômetro e manovacuômetro destinados a indicar a pressão existente nas câmaras interna e
externa, chave geral e botão de emergência. Câmaras externa e interna confeccionadas em aço inox AISI 316-L com
isolação térmica, a câmara interna deve possuir dreno e uma entrada de validação, permitindo a introdução de sensores
para coleta de dados de temperatura do processo. Deve possuir duas portas, barreira sanitária e sistema de emergência.
Fechamento das portas realizado por meio de elevação vertical/guilhotina com sistema de segurança antiesmagamento.
Sistema hidráulico - tubulações e conexões do conjunto hidráulico devem ser de material anticorrosivo e resistente;
conexões da câmara de esterilização e gerador de vapor devem ser em aço inoxidável ou outro material compatível...
Descritivo completo no Anexo III do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 324.643,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 190.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
14:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor lance: R$ 190.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Foco cirúrgico de teto com duas cúpulas, com lâmpadas de LED e controle eletrônico de
intensidade que atenda as especificações a seguir: fixação ao teto através de haste central única e devem possuir braços
articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste
central; Pelo menos uma das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro
a partir do piso (altura da mesa cirúrgica) com o foco perpendicular à mesma (iluminação de cavidades); Para
sustentação das cúpulas não deve ser empregado sistema de contrapesos, mas sim, sistema de freio adequado que
permita que a cúpula fique estável na posição em que foi colocada; Sistema de suspensão leve, facilitando o movimento e
fornecendo rápida estabilidade; Cada cúpula deverá ser dotada com sistema de iluminação por luz branca fria LED,
fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural; Emprego de sistema de redução de sombra; Filtragem
eficiente de raios infravermelhos e redução de radiação ultravioleta... Descritivo completo no Anexo III do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.901,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 .

 



07/07/2022 08:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1048054&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
14:15:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.426.131/0001-45, Melhor lance: R$ 28.500,0000

 
Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Bisturi Elétrico - Gerador com potência de 300W, microcontrolado por microprocessadores
capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte, alterando a voltagem e a corrente, mantendo assim a
consistência da potência nos diferentes tipos de tecidos, isso reduz a dispersão térmica nos tecidos adjacentes. Deve
possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de
eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d água com
leitura digital de potência. Acionamento de energia através da caneta monopolar e através dos pedais. Ajustes
independentes das funções e das saídas de energia monopolar. Poderá ser utilizado em pequenas, medias e grandes
cirurgias, cirurgias convencionais e videocirurgia. Para os modos de corte, coagulação e bipolar em cirurgias
laparoscópicas. As saídas de corte baixo e coagulação baixa utilizam voltagens mais baixas para reduzir os riscos da
eletrocirurgia... Descritivo completo no Anexo III do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.028,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 29.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
14:15:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-07, Melhor lance: R$
29.000,0000

Fim do documento


